Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

13/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
220/2024

Data do Processo: 19/11/2024

Dispensa eletrônicaESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE FOLHA COM PICOTE, SEM
IMPRESSÃO, DESTINADAS AO SETOR DE TRIBUTAÇÃO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ-SC,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE AVISO, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos vinte e seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte quatro, as oito horas, no portal eletrônico compras.gov,
aconteceu  a  abertura  da  Dispensa  Eletrônica  nº  0013/2024  que  tem por  objeto  a  Contratação  de  empresa  especializada
para o fornecimento de Folha com picote,  sem impressão,  destinadas ao Setor  de Tributação,  da Prefeitura Municipal  de
Xanxerê-SC,  conforme  especificações  constantes  neste  Aviso,  Termo  de  Referência  e  demais  anexos.  Cadastraram
propostas no sistema compras.gov. as seguintes empresas: WESLEY HENRIQUE GONCALVES, GUSTAVO RODRIGUES
DE  SANTANA, ARAUJO  LICITACOES  LTDA, JP  COMERCIAL  E  SERVCOS  LTDA, 35.374.725  DOUGLAS  RODRIGUES
DA SILVA e CGM GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA. Após o encerramento da fase de lances as quatorze horas,
a  empresa  WESLEY  HENRIQUE  GONCALVES  ESPORTIVA  LTDA  foi  a  melhor  classificada. Após  a  solicitação
pela pregoeira,  a  empresa  NÃO  enviou  a  proposta  readequada  e  os  documentos  de  habilitação  no  prazo  estipulado  no
Edital,  sendo  desclassificada.  Após  foi  convocada  a  empresa ARAUJO  LICITACOES  LTDA,  segunda  colocada,  que
também NÃO  enviou  a  proposta  readequada  e  os  documentos  de  habilitação  no  prazo  estipulado  no  Edital,  sendo
desclassificada. Após  foi  convocada  a  empresa CGM  GRAFICA  E  COMUNICACAO  VISUAL  LTDA,  terceira  colocada, a
empresa enviou a proposta readequada e os documentos de habilitação. Após analise verificou-se que a empresa cumpriu
com os requisitos de habilitação do anexo I  e enviou a proposta conforme edital.  Fica declarada vencedora do certame a
empresa  CGM  GRAFICA  E  COMUNICACAO  VISUAL  LTDA  nos  valores  abaixo  relacionados.  Não  Houve  Intenção  de
Recurso. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata e o processo segue para análise da Controladoria Geral e
Posterior adjudicação e homologação pelo Prefeito Municipal.

Reuniram-se no dia 27/11/2024, as 10:28 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 364/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 220/2024 na modalidade de
Dispensa eletrônica. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CGM GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Fornecimento de Folha com picote sem impressão, papel

sulfite, 75 G, Tam. 29,70 x 21,00cm. - Fornecimento de
Folha com picote sem impressão, papel sulfite, 75 G,
Tam. 29,70 x 21,00cm.

100.000 UNI 0,0800 8.000,00

8.000,00Total do Participante:
8.000,00Total Geral:

Protocolo: b156d6f8-10e0-4c08-bc82-007359163ae3    Usuário: Munique2021    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras

Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 27/11/2024

AGENTE_CONTRATACAO

JUCIMAR BORTONCELLO

AGENTE_CONTRATACAO

MUNIQUE FRIEDERICH

MEMBRO

GABRIEL ROMERO LIMA DE SOUZA

MEMBRO

GILSON MAURICIO GONÇALVES

Protocolo: b156d6f8-10e0-4c08-bc82-007359163ae3    Usuário: Munique2021    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras